
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Město 
pomáhá lidem 
i podnikatelům 
strana  2

Zázemí via ferraty: Který návrh se vám líbí?  

Město Děčín připravuje úpravu 
zázemí pod via ferratou na Pastýř-
skou stěnu. Vypsalo proto soutěž 
o návrh zázemí této turistické 
atrakce na Labském nábřeží. 
Obdrželo dvě nabídky. S návrhy 
se na svém posledním jednání 
seznámila rada města, která ale 

Jak cestovat 
v národním 
parku? 
strana 8 - 9 

žádný z návrhů nevybrala a své 
rozhodnutí odložila. Vedení města 
chce znát názor veřejnosti. 

„Dohodli jsme se, že chceme 
znát názor veřejnosti, který 
z návrhů na úpravu prostoru pod 
ferratou se jim líbí více. Při našem 
rozhodování bude hrát roli nejen 

vzhled, ale také realizovatelnost 
návrhu, jeho cena a především 
bezpečnost návštěvníků,“ vy-
světlil Vladislav Raška, náměstek 
primátora pro územní a inves-
tiční rozvoj.  Soutěž o návrh byla 
vyhlášena jako zakázka malého 
rozsahu. 
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

O Děčínskou 
kartu 
je zájem
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Lidé a podnikatelé, kteří se chtějí dozvědět o rekonstrukci na Teplické 
ulici více, mohou přijít 27. 5. v 15 hodin k Městskému divadlu Děčín, 
kde proběhne informativní schůzka se stavbyvedoucím. 

Hlasovat o návrzích mohou lidé 
prostřednictvím facebooku Město 
Děčín nebo Děčín pro turisty, a to 
až do 28. května. O tom, který 
návrh nakonec město realizuje, 
rozhodne rada na začátku června.  
Podrobnosti k návrhům najdete 
na webu města.    (romi)

Rekonstrukce na Teplické pokračuje, řidiče čekají objížďky 
Rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace na Teplické ulici bude 
pokračovat. Řidiči proto musí při 
průjezdu centrem města počítat 
s omezením v dopravě. 

Jako první je na řadě úplná uza-
vírka Ovčího můstku, který bude 
pro dopravu zcela neprůjezdný. 
Řidiči, kteří přijedou z Bynova, 
pojedou proto po Teplické ulici, 
dále po ulici Čsl. mládeže kolem 
vlakového nádraží a u pošty 
odbočí doprava a budou pokračo-
vat kolem autobusového nádraží. 
Opačným směrem se bude jezdit 
tak, že u pošty řidiči odbočí do-
prava a pojedou kolem hlavního 

vlakového nádraží k muzeu a poté 
doleva na Teplickou ulici. Ten, kdo 
pojede po Labském nábřeží, ne-
bude moci projet z kruhového ob-
jezdu směrem k mototechně, ale 
bude muset pokračovat k Novému 
mostu a přes kruhový objezd 
u Lidlu. Tato opatření budou platit 
od 8. června do 22. června. 

Od 23. června pak budou pokra-
čovat práce na Teplické ulici tak, že 
bude neprůjezdná a bude se jako 
nyní jezdit přes Pivovarskou ulici. 
Rekonstrukce na Teplické ulici je 
plánována do konce letošního 
září, průchod chodců bude zajiš-
těn stejně jako zásobování.      

       (lus)

• V průběhu realizace stavebních prací bude umožněn pohyb osob 
chodnících na obou stranách komunikace, v případě překopu budou 
osazeny pochozí lávky.
• Z každé strany uzavírky bude možné dojet až k záboru pracovního 
úseku, který bude oplocen a označen dopravním značením. 
• Dopravní obsluha bude v době provádění prací v místě pracovního 
úseku omezena, řešení zásobování provozoven a zajištění obslužnosti 
je možné řešit po dohodě se zástupcem zhotovitele. 
• Prosíme o respektování osazeného dopravního značení a neparko-
vání vozidel v prostoru stavby. 
• Přístup majitelů dotčených nemovitostí a příjezd vozidel integrova-
ného záchranného systému bude možný až k počátku a konci pracov-
ního záboru jednotlivých úseků.



Vítání občánků stanovené na 
termíny 4. 4. 2020 a 16. 5. 2020 se 
vzhledem k současnému stavu 
neuskutečnila. Pokud mají rodiče 
pozvaní na tyto dva termíny 
zájem o náhradní termín, mohou 
kontaktovat matriku na telefon-
ním čísle 412 591 215.

O novém provozovateli a správ-
ci sportovní haly v ulici Práce 
rozhodně rada města nejpozději 
do 25.6. 2020.  Radní města se tak 
dohodli na svém mimořádném 
jednání, kde jim byly předloženy 
nabídky zájemců, kteří se přihlásili 
do veřejné obchodní soutěže. Ta 
byla vyhlášená na konci března, 
zájemci mohli podat nabídku do 
22. dubna. 

Práce v ulici Prokopa Holého 
pokračují. V současné době je zde 
provedena pokládka přeložky 
plynovodu specializovanou fir-
mou a provádí se administrativní 
kroky pro tzv. přejímku, která je 
nezbytná pro vlastní přepojení 
plynovodu. Administrativní kroky 
spočívají ve schvalování doku-
mentace vlastníkem sítě včetně 
schválení geodetického zaměření 
a schvalování geometrických 
plánů s vyznačením věcných 
břemen. Po odsouhlasení této 
dokumentace vlastníkem sítě 
Gas Net s. r. o. bude přistoupeno 
ke kolaudaci nově vybudova-
né přeložky. Po vydání tohoto 
dokumentu a předání vlastníkovi 
sítě bude provedena tzv. přejímka 
s následným souhlasem k vlast-
nímu propojení a vpuštění plynu 
do nového potrubí. V případě, že 
výše uvedené kroky budou zajiš-
těny dle harmonogramu a nedo-
jde ke komplikacím, je přepojení 
plánováno na 18. 6. 2020.

Radní schválili plán oprav v byto-
vých domech města, které budou 
realizovány v letošním roce. 
Opraví se například střecha domu 
v Lodní ulici, budou vyměněny 4 
výtahy v domě ve Dvořákově ulici. 

Revitalizace Podmokel se týká 
i ulice Bezručovy, kde se v úse-
ku od křižovatky s ul. Prokopa 
Holého po křižovatku s ul. Čs. 
legií opravuje komunikace včetně 
chodníků. 
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Podpora podnikatelů i obyvatel 
ze strany města pokračuje 
Vedení města Děčína rozhodlo 
o další podpoře lidí a podni-
katelů v Děčíně v souvislosti 
s koronavirerm. 

„Je velmi důležité, jak se k celé 
situaci kolem koronaviru staví 
stát. My jako město nemůžeme 
suplovat jeho úlohu, navíc může-
me dělat jen taková rozhodnutí, 
abychom naše město ekonomicky 
nepoškodili,“ říká primátor Děčína 
Jaroslav Hrouda s tím, že město 
postupně přijímá celou řadu 
opatření. 

Odložení nájemného 
Lidé či podnikatelé, kteří mají 

od města pronajaté nebytové pro-
story, nemusí nyní platit nájemné 
a služby za období od 12. března 
do 17. května 2020. Placení mo-
hou odložit do 30. listopadu 2020 
v případě, že o odkad požádají do 
30. června.  

Rada města současně dopo-
ručila ředitelům příspěvkových 
organizací města – a také dalším 
subjektům, kteří spravují majetek 
města – aby postupovali stejně čili 
aby nájemcům umožnili zaplatit 
nájemné později, opět až do kon-
ce listopadu. 

Parkovací karty 
Rada města v úterý rozhodla 

o prodloužení termínu platnosti 
vydaných parkovacích karet, a to 
o 25 dní. Pokud si tedy vlastník 
karty zakoupí parkovací kartu na 
rok 2021, uhradí cenu za 11 měsí-
ců. Ten, kdo měl parkovací kartu 

zakoupenou na druhé čtvrtletí 
letošního roku a bude si kupovat 
na další čtvrtletí, zaplatí za dva 
měsíce, nikoliv za tři. 

„Vnímáme, že se během nouzo-
vého stavu parkovalo z nařízení 
vlády v ulicích města zadarmo, 
proto tímto způsobem podpoříme 
ty, kteří si parkovné předplatili 
pořízením karty, zatímco ostat-
ní parkovali zadarmo,“ vysvětlil 
rozhodnutí rady města primátor 
Jaroslav Hrouda. 

Parkovné se z nařízení vlády 
České republiky neplatilo od 2. do 
27. dubna. 

Odpuštění penále a další pomoc 
Vedení města již před několika 

týdny rozhodlo, že lidé mohou 
například odložit první splátku 
místního poplatku ze psů až do 
31. srpna 2020, podnikatelům 
pro letošní rok pak město zcela 

odpustilo poplatek za takzvané 
„předzahrádky“. Dále pak rada 
města svým rozhodnutím pro-
dloužila ubytovatelům splatnost 
místního poplatku z ubytování 
s tím, že peníze, vybrané na 
začátku roku od turistů, mohou 
využít pro překlenutí nelehkého 
období a zaplatit později, aniž by 
jim hrozilo penále. 

Podpora cestovního ruchu 
Vedení Děčína ještě letos počítá 

i s nepřímou podporou podnikání. 
„Chceme, aby do Děčína přijíždělo 
postupně co nejvíce turistů, což je 
pro podnikatele velice důležité,“ 
vysvětluje Jaroslav Hrouda s tím, 
že město bude investovat do 
propagace města jako zajímavého 
turistického cíle. V současné době 
se proto spustila velká informační 
kampaň.

       (lus)

Blíží se splatnost poplatku za komunální odpad 
Nejpozději do 1. června je třeba 
uhradit první splátku poplatku 
za odpad. Od letošního roku 
došlo ke zvýšení roční výše po-
platku z částky 500 Kč na částku 
750 Kč za osobu.

Formy placení poplatku: 
Trvalý příkaz: má-li občan na-

stavenou platbu poplatku trvalým 
příkazem, nesmí zapomenout, že 
se změnila částka a je tedy nutné 
upravit trvalé příkazy u peněžních 
ústavů. 

Složenka: Složenky na první 

splátku již magistrát prostřednic-
tvím České pošty rozeslal. 

SIPO: Poplatníci, kteří platí 
prostřednictvím SIPO, mají předpis 
poplatku zahrnut v rozpisu SIPO 
na měsíc květen t.r. 

Občané, kteří platí poplatek pře-
vodem z účtu nebo kteří oznámili, 
že budou platit přímo v pokladně 
magistrátu, obdrželi informace 
k platbě již v minulosti a nebu-
dou již proto na termín splatnosti 
poplatku upozorňováni. K uhra-
zení poplatku je možné využít 
také platební automat v budově 

magistrátu na Mírovém náměstí. 
S veškerými dotazy na placení 

poplatku se mohou občané obra-
cet na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, 
č. dv. 408, 409 a 417). Telefonní 
a e-mailové kontakty na přísluš-
né pracovníky oddělení občané 
naleznou na www.mmdecin.cz 
v odkazu Informace - Pro občany 
– Potřebuji si vyřídit – Další životní 
situace – Finance a poplatky. 

          (MM Děčín)
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Silnice mezi Děčínem a Starým 
Šachovem prochází velkou rekon-
strukcí. Pracovat se tu bude až do 
roku 2022. Do 30. 6. je omezen 
provoz na Benešovské ulici v úseku 
od křižovatky s ulicí Folknářská ke 
křižovatce s ulicí Krokova. Řidiči tu 
musí počítat s provozem říze-
ným semafory. Na silnici probíhá 
rekonstrukce konstrukčních vrstev 
a povrchu. Práce provádí firma 
EUROVIA CS a.s. Investorem akce je 
Ústecký kraj. Do konce června by 
měly být hotové práce na sanaci 
masivu v Soutěskách. 

V ulici Krokova pokračuje rekon-
strukce plynovodu. V současné 
době je zde již provoz bez sema-
forů, jsou hotové výkopové práce, 
pracuje se na přípojkách a dalších 
technických věcech, povrch komu-
nikace by měl být provedený do 
srpna 2020.

Stavební práce probíhají také 
v Hálkově ulici, jedná se o re-
konstrukci a stavbu plynovodu. 
Předpokládaný termín dokončení 
je 15. 9. 2020. V ulicích Resslova 
a Žižkova se rekonstruuje vodovod 
a kanalizace, a to až do 15. 8. 2020. 

Na Kamenické ulici u křižovatky 
s ul. Lužická se buduje přechod 
pro chodce a rampa. Veškeré práce 
by měly být dokončeny do konce 
června. Důvodem těchto staveb-
ních úprav je zajištění bezpečnosti 
chodců při přecházení frekvento-
vané silnice. 

Od 19. 5. 2020 do 19. 6. 2020 je uza-
vřena místní komunikace na p.p.č 
868, k.ú. Březiny u Děčína v úseku 
mezi domem čp. 54 a objektem 
DDM v Děčíně – Březiny (u křižo-
vatky se silnicí č. II/262), z důvodu 
rekonstrukce vodovodu v silnici č. 
II/262. Jedná se o součást probíha-
jící rekonstrukce vodovodu v silnici 
č. II/262. Objízdná trasa nebyla 
stanovena. Práce provádí firma 
MAJJ – KUPEC s.r.o.

Město připravuje přehledný portál, 
na kterém bude množné dohledat 
informace o uzavírkách na komu-
nikacích, které ovlivní dopravnu ve 
městě. Informace budou pravidel-
ně aktualizovány dle postupů prací.

Lidé v Děčíně začali využívat 
Děčínskou kartu. Umí spoustu věcí

Od ledna v Děčíně funguje 
takzvaná Děčínská karta. Jde 
o společný projekt děčínského 
dopravního podniku (DPMD) 
a města Děčína. Kde novou kartu 
získáte, k čemu všemu slouží a jak 
ji využívat? Připravili jsme přehled 
nejdůležitější odpovědí. 

Do kdy bude cestujícím v Děčíně 
platit stávající karta? 

Starou kartu DPMD HITAG může-
te používat do 30. 9. 2020. Po tomto 
datu již nebude karta v autobusech 
fungovat. Stará karta již není od 
31. 3. dobíjena. Původně měla její 
platnost končit 30. 6. 2020, ale kvůli 
koronaviru byla její platnost o tři 
měsíce posunuta. Je tedy dostatek 
času na její výměnu. 

Kde získat Děčínskou kartu? 
Děčínskou kartu si zakoupíte za 

zvýhodněnou cenu 59 korun na 
předprodejním místě DMPD v Uhel-
né ulici. Obsluha předprodeje vám 
vytvoří anonymní účet, přiřadí kartu 
a vytiskne přihlašovací údaje, které 
je nutno si pečlivě uschovat. Doma 
se pak stačí jednoduše přihlásit do 
e-shopu DPMD s těmi údaji, které 
jste obdrželi na předprodeji. Pak již 
svůj profil obsluhujete z pohodlí 
domova. 

Co když si nechci pořizovat  
Děčínskou kartu? 

Není to povinnost. Můžete pro 
cestování MAD v Děčíně využívat 
svou běžnou platební kartu, ke kte-
ré si díky nové technologii můžete 
přiřadit jak časový kupon, tak i slevu 
na jízdném pro MAD v Děčíně. Opět 
je nutné se přihlásit do e-shopu 
dopravního podniku. Tam si můžete 
dokonce ze staré karty přenést jak 
profil, tak kupón vzdáleně. Nemusí-
te tedy na předprodejní místo, čímž 
se vyhnete případným frontám. 
Pouze v případě, že máte nárok na 
slevu na jízdném, do 14 dnů musíte 
přijít osobně na předprodej DPMD 
a nárok na slevu prokázat. Pokud 
nárok na slevu nemáte, nikam cho-
dit nemusíte. 

Dále je možné využívat i ka-
ret emulovaných do mobilního 
telefonu či chytrých hodinek. V tom 
případě, pokud chcete časový 
kupón nebo využívat nárok na 
zvýhodněné jízdné, opět musí-
te navštívit předprodejní místo. 

Emulovaná karta do mobilu nebo 
chytrých hodinek je ve skutečnosti 
nová karta, i když vypadá jako její 
plastový originál.

Bližší informace najdete na strán-
kách DPMD, a.s., v sekci FAQ.

Pro koho je vhodná Děčínská 
karta? 

Především pro všechny, kteří 
nemají běžnou platební kartu. 
Jsou to často ti, kteří nechtějí svou 
platební kartu v dopravě používat, 
nebo senioři a také děti/studenti. 
Jim rodiče mohou Děčínskou kartu 
pořídit, nabít jim na ni kapesné 
a děti ji mohou využívat jako běž-
kou platební kartu plus samozřejmě 
jako kartu na MAD. 

Proč se registrovat v e-shopu?
Jak již zaznělo výše, registrace 

nese řadu výhod. Ta nejzásadnější 
je správa vašeho profilu odkud-
koliv a bez front. Dále pak přístup 
z PC, mobilu nebo tabletu, nákup 
kuponů z domova, přeřazování 
kupónů z karty na kartu (platí pro 
Děčínskou a platební kartu) včetně 
profilu a slev.

Velmi populární je sledovaní 
svých jízd i možnost sledování 
zúčtování jízd Variable Fare (offline 
odbavení). Dále je možné vytištění 
daňových dokladů, zablokování 
karty pro dopravu při případné 
ztrátě. Další výhodou je možnost 
z jednoho účtu ovládat karty celé 
rodiny. 

Systém komunikuje pomocí 
zadaného e-mailu. Hlídá a pak po-
sílá e-mailová upozornění o konci 
platnosti kupónu / karty. 

Jak probíhá převod peněz  
ze staré karty na novou?

Peníze ze stávající karty se 
nepřevádějí na Děčínskou kartu. 
Je možné je buď „vyjezdit“ nebo si 
je po 30. 6. 2020 vybít na předpro-
deji. Peníze ze staré karty budou 
vráceny.

Kolik Děčínských karet již bylo 
vydáno? 

Do poloviny května vydal DPMD 
přes 800 Děčínských karet. Číslo 
roste každým dnem. Ostatně vy-
užívání běžných platebních karet 
v autobusech DMPD je čím dál tím 
populárnější, platební kartou platí 
jízdné přibližně šest tisíc cestují-
cích. Máme zjištěno, že ten, kdo 
vyzkoušel Děčínskou kartu nebo 
platební kartu v autobusech MAD, 
se k dopravní kartě už nevrátil. Je 
to prostě rychlejší, přehlednější 
a pohodlnější. 

V jakých formátech je Děčínská 
karta k dispozici? 

Karta má dvě velikosti – můžete si 
vybrat, zda ji budete využívat vcel-
ku nebo si oddělíte pouze menší 
část, kterou si můžete nalepit třeba 
na mobil nebo do plastového okén-
ka a přidat jako přívěšek ke klíčům. 
Záleží na tom, co kdo preferuje.

 
Jaké je využití Děčínské karty? 

Široké. Kromě toho, že cestujícím 
slouží Děčínská karta k placení 
jízdného v autobusech DPMD, 
využívají ji jako běžnou platební 
kartu v obchodech či na internetu. 
Úředníci děčínského magistrátu ji 
již několik týdnů mají jako identi-
fikátor při docházce a samozřejmě 
kdo chtěl, tak i jako jízdenku na 
autobus. Děčínské karty již využívá 
také Středisko městských služeb 
v Děčíně.

Ve velmi blízké budoucnosti 
se chystá její další rozvoj. Od září 
by ji měly používat školní jídelny 
místo stávajícího čipu. Připravuje 
se využití Děčínské karty také 
v příspěvkových organizacích 
města; v knihovně například jako 
čtenářský průkaz do aquaparku 
jako permanentka. DPMD spolu 
s partnery chystají další a velmi 
zajímavé inovace.  

Je ještě jiná možnost, než je 
platba Děčínskou nebo běžnou 
platební kartou v MAD? 

Je tu ještě možnost užití karet 
Dopravního podniku Ústeckého 
kraje, ale s tou nejde a nepůjde 
využívat všechny výhody, které 
systém nabízí, nebo výhod, které 
jsou společným projektem DPMD 
a města Děčína připravovány.    

                (lus, red)
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Děčínský zámek znovu přivítá návštěvníky  
První květnový den mohli oby-

vatelé Děčína poděkovat těm, 
kteří v současné nelehké době 
pomáhají potřebným. V jižní za-
hradě děčínského zámku vyrostl 
strom Srdíčkovník, na který přišlo 
v tento sváteční den zavěsit dě-
kovné srdíčko cca 170 lidí. 

V dubnu odstartovala oprava 
glorietu v Růžové zahradě. Z toho 

důvodu se v letošní sezoně 
nebude v Růžové zahradě vybírat 
vstupné. Vstup na barokní vyhlíd-
ku sice možný nebude, ale krásu 
a vůni růží mohou návštěvníci 
vychutnávat plnými doušky.

Od 25. května se znovu otevřou 
brány děčínského zámku. 

„Rádi bychom návštěvníky 
pozvali nejen do zámecké ex-

pozice a na výstavy, ale na celou 
řadu kulturních akcí, které zámek 
plánuje na letní období. Těšit se 
můžete například na koncerty 
a divadelní představení v zámec-
kých zahradách,“ říká ředitelka 
zámku Miroslava Poskočilová. 

Od 1. června bude zahájen 
návštěvnický provoz v Thunov-
ské kapli sv. Jana Nepomucké-

Zoo Děčín hlásí další jarní přírůstky 
Opět po roce se ošetřovatelé dě-
čínské zoologické zahrady radují 
z přírůstku u jeřábů panenských. 
I letos je pár potěšil dvěma mlá-
ďaty. Na svět přišla na začátku 
měsíce května. O jeřábech pa-
nenských je známo, že rodičov-
ství neberou na lehkou váhu. 

„Rodičovské povinnosti zname-
nají velmi pečlivé hájení hnízdního 
teritoria. Už v období hnízdění, 
a hlavně po vylíhnutí mláďat, 
odhání od expozice každého 
vetřelce, který přijde k plotu blíže, 
než je zdrávo. Rádi bychom proto 
poprosili návštěvníky, aby se 
v blízkosti jejich expozice chovali 
co nejtišeji,“ vysvětlila mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Jeřáb panenský je nejmenším 
žijícím druhem jeřába. Délka jeho 
těla je cca 90 cm, rozpětí křídel 
150 až170 cm a váha mezi 2 až 3 
kilogramy. Vzhledem se podobá 
čápovi, má však kratší zobák. Ve 
volné přírodě žije ve stepích, po-

lopouštích a pouštích střední Asie. 
Jde o tažného ptáka, který zimuje 
v Africe v Indii. V přírodě je tento 
druh jeřába běžný, jeho stavy se 
odhadují na více než 200 000 jedin-
ců. Jeřábi uzavírají páry na celý ži-
vot a období jejich námluv provází 
typický námluvní tanec. Zvířata při 
něm pohybují krkem, mávají křídly, 

hlasitě troubí a vyhazují do vzdu-
chu větvičky. Samice snáší obvykle 
2 vejce, na kterých sedí oba rodiče 
po dobu 27 až 29 dní.

V zoo také na začátku května 
přišlo na svět mládě kozorožce 
kavkazského. 

„Jde o velmi vzácný druh 
kopytníka, jehož stavy se ve volné 

přírodě odhadují už jen kolem šest 
tisíc kusů. Ohrožuje ho zejména 
nelegální lov, ať už pro majestátní 
rohy samců nebo pro maso a kůži. 
Kozorožce kavkazské chová naše 
zoo od roku 2007. Za tu dobu se 
podařilo odchovat 4 mláďata,“ 
Alena Houšková. 

Kozorožci kavkazští žijí, jak jejich 
název napovídá, na Kavkazu. Jsou 
zde endemitem, to znamená, že 
nikde jinde na světě ve volné pří-
rodě je nenajdete. Jsou to skuteční 
akrobaté. Dokážou šplhat s neu-
věřitelnou jistotou i po strmých 
skalních srázech ve výškách 800 až 
4 200 m n. m. K pohybu po kame-
nitém podkladu mají přizpůsobená 
kopýtka – okraj je ostrý, ale mírně 
pružný, a vlastní chodidlo je mírně 
prohloubené. 

„Při došlápnutí tak vznikne pod-
tlak podobně, jako když přitisknete 
na sklo gumovou přísavku. Vnitřní 
měkká část kopyta přitom přilne 
k povrchu skály,“ vysvětlila mluvčí 
zoo.           (Zoo Děčín)

ho. Kaple bude otevřena vždy 
o víkendech a svátcích od 13.00 
do 18.00 hodin. Tato půvabná no-
vogotická stavba vznikla v letech 
1870 - 1872 podle plánů archi-
tekta F. Schmidta pod vedením 
stavitele J. Mockera. Až do roku 
1935 sloužila jako krypta rodiny 
Thun-Hohenstein.  
   (Zámek Děčín)

Kino Sněžník promítá za přísných hygienických opatření 
Ve středu 13. května se filmoví 

fanoušci dočkali: Kino Sněžník 
začalo po odstávce znovu promí-
tat. Současně bylo až do odvolání 
zavedeno v kině kvůli koronaviru 
několik opatření. 

Prodej sedadel je možný jen 
v každé druhé řadě a s rozestu-
pem vždy jednoho místa na obou 
stranách kolem sebe. V kině jsou 
u vchodu k dispozici stojany s dez-
infekcí a také jednorázové rukavi-
ce. Roušky jsou samozřejmostí jak 
pro diváky, tak pro personál kina. 

„Při vstupu nebudeme nikoho 
kontrolovat měřením teploty, ale 
pokud se nebudete cítit dobře 
nebo budete mít teplotu, prosíme, 

SO  23. 5.   17.00 
JEŽEK SONIC 

SO 23. 5   20.00
EMMA

NE  24. 5.  17.00
FRČÍME

NE  24. 5.   20.00 
POSLOUCHEJ

PO  25. 5.   20.00
AFRIKOU NA PIONÝRU

ÚT  26. 5.   20.00
1917

ST  27. 5.   20.00
CHLAP NA STŘÍDAČKU

ČT  28. 5.   20.00, SO 30. 5.   20.00
PROBLEMISSKY

PÁ  29. 5.   20.00, NE  31. 5.   20.00
MALÁ LEŽ

SO  30. 5.   17.00, NE  31. 5.   17.00
ZAPOMENUTÝ PRINC

zůstaňte doma,“ říká vedoucí kina 
Sněžník Martin Pošta. 

Dalším omezením je, že do sálu 
je na představení možné vpustit 

maximálně sto lidí. Sál je otevřen 
již půl hodiny před představením, 
aby se netvořila fronta. Prodej 
občerstvení zatím není povolen; 

lidé si ani nesmí nosit vlastní ob-
čerstvení z domova. Až do konce 
května je také uzavřeno horní 
patro kina včetně horních toalet. 

„Raději nechceme divákům nic 
předávat, proto nebudou probíhat 
ani 3D projekce, k nimž je nutné 
mít speciální brýle,“ dodává Martin 
Pošta. 

Pokladna kina je otevřena ve 
všední dny od 15.00 do 20.00 
hodin, o víkendu vždy hodinu 
před začátkem představení. Na 
všechna představení je možné 
koupit i on-line e-vstupenku. Je 
lepší nakupovat lístky on-line, aby 
se u pokladny netvořily fronty. 
               (lus)
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Na Pastýřské stěně si můžete 
projít novou naučnou stezku 

Děčín s Malou Velení řeší cyklostezku v Soutěskách 
Cyklisté, kteří jedou po Cyklo-

stezce Ploučnice mezi Děčínem 
a Benešovem nad Ploučnicí 
mohou i nadále využívat cestu 
přes soukromý pozemek v Soutěs-
kách. Majitel pozemku tu nedávno 
umístil dopravní značení zakazující 
průjezd cyklistů – podle děčín-
ského magistrátu ji ale umístil 

neoprávněně. Podnět ohledně 
značky podal Obecní úřad Malá 
Veleň, silniční správní úřad nyní 
vydal výzvu odstranění tohoto 
dopravního značení. 

Přestože cesta, kterou využívají 
cyklisté, vede přes soukromý po-
zemek, jeho majitelé nemají právo 
cestu uzavřít. Jde totiž o veřejnou 

účelovou komunikaci. 
Cyklostezka Ploučnice, která 

vede z Děčína směrem na Benešov 
nad Ploučnicí, navede za Březinami 
cyklisty na silnici II/262. Majitelé 
pozemku v Soutěskách se stavbou 
cyklostezky totiž nesouhlasili, 
nicméně kvůli bezpečnosti cyklisté 
alespoň využívají letitou cestu, 

která vede přes jejich pozemek. 
Omezit přístup na účelovou 

komunikaci může silniční správní 
úřad rozhodnutím o omezení 
veřejného přístupu na účelovou 
komunikaci na žádost vlastníka 
komunikace se souhlasem Policie 
ČR Dopravní inspektorát Děčín. 

      (red)

Tvoříme Děčín: Termín pro podání návrhů se blíží ke konci 
Poslední dny zbývají na podá-

vání návrhů v rámci akce Tvoří-
me Děčín. Lidé mohou městu 
navrhnout, co by chtěli v Děčíně 
vylepšit, do 31. května.  V parti-
cipativním rozpočtu města je na 
tyto akce vyhrazeno pět milionů 
korun, což je stejná částka jako 
v uplynulých letech. Letos běží 

třetí ročník této akce, do které se 
zapojuje veřejnost nejen podává-
ním návrhů, ale také hlasováním. 

Projekty, které získají nejvíce hlasů 
a vejdou se do celkové částky pěti 
milionů korun, jsou pak postupně 
realizovány. 

Do hlasování vždy postupují 
projekty, které úředníci magistrá-
tu nejprve prověří. 

Více informací najdete na webu 
www.tvorimedecin.cz., kde jsou 

nejen veškeré podmínky pro 
podání návrhu, ale také předlože-
né návrhy do letošního ročníku či 
dokončené akce. V rámci Tvoříme 
Děčín vzniklo v Děčíně například 
workoutové hřiště nebo bylo 
upraveno dopravní hřiště na 
Kamenické ulici.   
             (lus) 

Otevírá i děčínské muzeum, láká na novou výstavu 
První veřejná akce po nuceném 

uzavření muzea je tady. Nová vý-
stava s názvem Lodě na známkách 
bude zahájena 3. června v 17 hodin. 
Výstava potrvá do října 2020. Nic 
už nebrání tomu, abyste bez obav 

navštívili muzeum i s jeho novou 
výstavou. Těšit se mohou milovníci 
a příznivci poštovních známek. 
Tentokrát autor výstavy Mgr. Tomáš 
Mika připravuje výstavu poštovních 
známek z tématikou lodí a nejrůz-

nějších říčních i námořních plavidel. 
Výstava bude doplněna i o další 
trojrozměrné předměty, která mají 
souvislost s výkonem poštovního 
úřadu. Výstavní prostory budou 
otevřeny v běžných otevíracích 

hodinách od úterý do neděle vždy 
od 10 do 18 hodin. Návštěvníci však 
musí dbát bezpečnostních opatření 
vydaných vládnou ČR. U pokladny je 
k dispozici dezinfekce na ruce.  
                    (Muzeum Děčín)

Lesopark na Pastýřské stěně nyní 
můžete lépe poznat i díky nauč-
né stezce. Ta zájemcům přiblíží 
zajímavé informace a poznatky 
o flóře této oblíbené lokality.

 Seznamte se s významem zeleně 
a ekologie v rámci běžného všed-
ního života a současně nahlédněte 
do historie našeho města. U jednot-
livých zastavení najdete informační 
panely, které popisují zástupce 
místní flóry, významné historické 
místo nebo zajímavé poznatky, 
které doplňují doprovodné foto-
grafie a informace, jež se vztahují 
k souvisejícímu tématu. 

Dále je na každé tabuli QR kód 
s odkazem na speciálně vytvořené 
webové stránky s dalšími informa-

cemi o daném místě či tématu. La-
vičky podél stezky jsou ideální pro 
chvíle odpočinku a relaxace. Více 

informací naleznete na webu www.
pastyrskastezka.cz. V blízké době se 
pro všechny návštěvníky lesoparku 

Pastýřská stěna chystá i zajímavý 
kvíz.  

Naučná stezka vznikla v rámci 
projektu „Hodnoty ekosystémových 
služeb, biodiverzity a zeleno-mod-
ré infrastruktury ve městech na 
příkladu Drážďan, Liberce a Děčína 
(BIDELIN)“; reg. č. 100282320, který 
je spolufinancována z Programu 
spolupráce Česká republika – Svo-
bodný stát Sasko 2014-2020.    (ves)
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Nemocnice Děčín dostala sto ochranných štítů 
Děčínská nemocnice dostala 

v první polovině května100 kusů 
ochranných štítů. Štíty získala od 
„Skupiny dobrovolníků, 3D tiskem 
proti COVID - 19.“ Obličejové štíty 
byly totiž vyrobeny na 3D tiskárně.

„Je třeba poděkovat každému 
dárci, který pomáhá, ať už dar 
dostane město Děčín nebo jako 
v tomto případě Nemocnice Děčín,“ 
řekl náměstek primátora Vladislav 
Raška, který předání daru zpro-
středkoval.

Během koronavirové pandemie 
se spousta darů sešla také na děčín-
ském magistrátu. Lidé darovali vět-

šinou roušky, které město rozváželo 
potřebným, další dary pak přišly ze 
strany různých soukromých subjek-
tů. Všem patří veliké poděkování.

Testy na koronavirus 
V děčínské nemocnici se zájemci 

mohou také nechat otestovat na 
přítomnost nákazy způsobující 
onemocnění COVID-19. 

„Cena testu na pozitivitu one-
mocnění COVID – 19 pro zájemce 
samoplátce je 1 674 korun a testu 

různé22. května 2020

Přátelská terapie v období pandemie: 3. díl
Situace se lepší a izolace se po-

malu rozvolňuje. Začínáme se po-
tkávat na ulicích v MHD a obcho-
dech, sice v rouškách a někdy se 
skutečně nepoznáváme, ale přesto 
je to jiné. Uvolnění přišlo právě 
včas. Na mnohé dolehl stres neje-
nom ze samoty, ale z obav o dny 
další. Nyní, když máme příležitost 
více komunikovat, je důležité 
vnímat, zda říkáme věci příjemné 
či negativní, tj. kritiky a obavy. Tím 
se jenom vyplaví další stresové 
hormony. Můžeme jít na to chytře 
a vyplavovat hormony štěstí. 
Pandemie nám nepřinesla jenom 
špatné věci, i ta nejhorší záležitost 
má totiž dvě strany. Na ulicích 
vidíme dvojice manželů a rodiny 
s dětmi. Je to příjemný fenomén. 
Z korespondence a telefonátů vím, 
že lidé častěji, než jindy pozorují 
přírodu, a to je více než důležité. 
Vždyť příroda k nám mluví a když jí 
dokážeme porozumět, dozvíme se, 
jak přežít. Každá rostlinka, co letos 

Nyní kvete vlašťovičník - plevel, léčivý i jedovatý (při dlouhodobém či 
nadměrném užívání) 
• Odstraňuje bradavice, potřít mlékem ze stonku. 
• Uvolňuje křeče - tinktura - obezřetně. 
• Zvyšuje vylučování žluči. 
• Má podporující účinky při léčbě rakoviny. 
Užívá se nať a oddenek. Užívá se jako uvolňovač křečí a sedativum, rov-
něž pro zvýšení tvorby žluči vnitřně v nálevu (půl čajové lžičky řezané 
natě na šálek vody, 2 šálky denně) proti dráždivému kašli, astmatickým 
záchvatům, k uklidnění žaludečních křečí a ke zmírnění bolestí při 
chorobách žlučníku. 
Neužívejte během těhotenství a kojení, a také trpíte-li glaukomem, 
vředovými chorobami, gastritidou či střevními záněty, onemocněním 
žlučníku a žlučových cest a dyspeptickým onemocněním. 
Potíže byly pozorovány např. při kombinaci s kurkumou, pampeliškou 
nebo pelyňkem, echinaceou. Tuto bylinu jen připomínám a pokud ji 
budete chtít užít, přečtěte si raději více třeba na internetu. 

Meduňka lékařská - pro období, které prožíváme přímo skvělá na čaj. 
Snižuje stres, pozitivně působí na stavy nervové vyčerpanosti, uklid-
ňuje organismus, zpříjemňuje spánek, uvolňuje pocity úzkosti, působí 
protikřečově a zabraňuje nadýmání, příznivě působí na dobré trávení 
a zažívání, napomáhá správné srdeční činnosti. 
Byly prokázány protivirové účinky, zvláště u oparů. V lidovém léčitelství 
se používá jako sedativum a hypnotikum. 

Děčín uspěl s dotací pro Středisko městských služeb 
na podporu zaměstnání nezaměstnaných osob

Likvidace černých skládek, 
pomoc při pořádání kulturních či 
společenských akcí či udržování 
čistoty ve městě – to vše budou 
mít na starosti lidé prostřednictvím 
takzvaného dotovaného zaměstná-
ní. V Děčíně totiž v červenci startuje 
nový projekt Střediska městských 
služeb (SMS) s názvem Prostupné 
zaměstnání v SMS II. 

Cílem projektu je vytvoření 
systému podpory znevýhodněných 
osob s řadou handicapů k tomu, 

aby ihned po ukončení pracovního 
poměru v SMS nastoupili k novému 
zaměstnavateli na volném trhu prá-
ce. Nedílnou součástí projektu je 
také obnovení a získání pracovních 
návyků dlouhodobě nezaměstna-
ných osob. Tito lidé by si současně 
měli zvýšit kvalifikaci, finanční gra-
motnost a zlepšit si životní úroveň. 

Projekt poběží do března roku 

2022. Celkové náklady jsou 9 529 
925 Kč, přičemž získaná dotace ve 
výši 9 053 428, 75 Kč pokryje 95 
procent nákladů. Město Děčín se 
bude podílet na financování zbýva-
jícími pěti procenty, tedy částkou 
476 496,25 Kč. Projekt podpoří 
čtyřicet lidí, dvacet pět jich bude 
zaměstnáno ve Středisku měst-
ských služeb Děčín. 

Celý projekt je finančně pod-
pořen z Operačního programu 
Zaměstnanost a navazuje na 

úspěšný projekt Prostupné za-
městnání v SMS, který byl zahájen 
koncem roku 2018 a skončí letos 
v září. V průběhu prvního projektu 
bylo podpořeno v SMS 149 osob. 
Z tohoto počtu bylo zaměstnáno 
v SMS 90 osob. 

„Pomocí prvního projektu našlo 
následně nové zaměstnání na vol-
ném pracovním trhu třicet lidí, což 
je pro nás velmi důležité,“ zhodnotil 
vedoucí SMS Jaroslav Horák.   
      (red)

na protilátky 490 korun. Zájemce 
před provedením testu uvede 
e-mailovou adresu, kam mu bude 
odeslán výsledek s potřebnou 
legislativou, například pro vyces-
tování do zahraničí,“ uvedla Dana 
Vaculíková, hlavní hygienička 
Krajské zdravotní. 

V Nemocnici Děčín se lidé 
mohou otestovat ve všední den 
od 8 do 14 hodin, a to v pavilonu 
H. Samoplátci se musí objednat na 
telefonním čísle 603 392 217.    (lus)

znovu vykvetla, nám připomíná 
nesmrtelnost a reinkarnaci. I my 
jsme součástí přírody a vydržíme 
více, než si myslíme. 

Důležitá je nyní obnova sil. 
Senioři, kteří měli přísnou karan-
ténu, potřebují regenerovat svaly. 
Procházky nutné prodlužovat 
postupně, aby nedošlo ke svalové 
horečce – bolesti svalů. Víte, že 10 
minut meditace posiluje kondici? 
Víte, že pot obsahuje přirozené 
antibiotikum? 

Vítejme se pozdravením „rád(a) 
tě vidím, to je skvělé, že se zase 
vidíme“. Bylo to náročné, ale zvládli 
jsme to! Asi jsme potřebovali od-
počinek a trochu se zamyslet nad 
životem a jeho hodnotami. 

Pokud se chcete přidat k naše-
mu LASKAVÉMU SPOLKU, ozvěte 
se, budete vítání na společných 
aktivitách pro posílení zdraví.  

Těším se, až zavoláte. 

(Marcela Chadžijská, 737135875)
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Přesunuto. Běh na podporu olympijských myšlenek se uskuteční v září
T-Mobile Olympijský běh se kvůli 
vládním omezením spojeným se 
šířením nemoci Covid-19 přesou-
vá. Největší běžecká akce, která 
se měla konat v polovině června 
také v Děčíně, se nově uskuteční 
ve středu 16. září 2020. Cena 
startovného zůstane za sníženou 
částku až do konce května.

„Máme radost, že se nám poved-
lo domluvit se s pořadatelem běhu 
také v Děčíně. Přáli bychom si, aby 
Olympijský běh proběhl ve stejném 
rozsahu jako každý rok, jen výji-

mečně o tři měsíce později. Co se 
týče počtu běžců na jednotlivých 
závodech, tak se v září přizpůsobí-
me aktuální situaci,” řekl generální 
sekretář ČOV Petr Graclík a upo-
zornil na klíčové propojení sportu 
se zdravím člověka:  „Pohybová 
aktivita je v tomto období, kdy je 
třeba kvůli viru posilovat přiroze-
nou imunitu, velmi důležitá. Běh 
v přírodě je to nejmenší, co pro své 
zdraví můžeme udělat.“

Cílem běhu na podporu šíření 
olympijských hodnot a myšlenek 
tak bude také motivace veřejnosti, 

aby se pohyb stal přirozenou sou-
částí životního stylu.

Všechny závody rozmístěné 
kromě Děčína také na více než 
osmdesáti místech po celém Česku 
budou mít jeden společný cíl – jako 
jeden tým odstartovat najednou 
v 18 hodin, a to přímo z éteru Čes-
kého rozhlasu Radiožurnálu. 

V rámci T-Mobile Olympijského 
běhu účastníci neběží pouze pro 
sebe, část ze startovného jde na 
podporu charitativní činnosti České 
olympijské nadace, jež umožňu-
je sportovat dětem ze sociálně 

znevýhodněných rodin. V roce 2019 
vybrali běžci společně pro Českou 
olympijskou nadaci přes 384 tisíc Kč.

T-Mobile Olympijský běh se koná 
každý rok v rámci oslav Olympij-
ského dne. Olympijské myšlenky 
prostřednictvím běhu ožívají již 
přes třicet let a může u toho být 
každý, kdo má běžecké boty a chuť 
vyrazit na připravené trasy.

Registrace do všech závodů pro-
bíhají na www.olympijskybeh.cz. 
Startovné začíná na 150 Kč. Děti do 
15 let běží v rámci dětských závodů 
zdarma.        (red)

Přesně před pěti lety sehráli dě-
čínští Válečníci první památné finále 
na zimním stadionu v Děčíně. Na 
den přesně (v pondělí 18. května), 
předali děčínské nemocnici šek na 
částku 152 tisíc korun. Právě tolik 
se Válečníkům v charitativní akci 
na podporu nemocnice podařilo v 
uplynulých týdnech vybrat. 

Válečníci předali děčínské nemocnici 152 tisíc korun 

Šek si přezvali zástupci děčínské 
nemocnice s tím, že za peníze pořídí 
speciální dýchací přístroj pro dětské 
oddělení. 

„Basketbalisté, s nimiž dlouhodo-
bě spolupracujeme, nás s nabídkou 
pomoci oslovili v nelehké době. V té 
chvíli nikdo z nás nevěděl, jaký bude 
vývoj situace. Vybraná částka nás 

velmi překvapila a potěšila, nicméně 
to, že nám chce někdo pomoci nás 
v tu chvíli velmi podpořilo také 
morálně,“ řekl ředitel zdravotní 
péče děčínské nemocnice Michal 
Hanauer. 

Spolu s ním si šek převzala 
primářka dětského oddělení Renata 
Přibíková. 

„Děkujeme za pomoc, velmi si ji 
vážíme,“ řekla při předání. 

„Překvapilo nás, jak velký zájem 
fanoušci o tuto charitativní akci měli. 
A to nejen lidé z Děčína. Dokonce si 
i kupovali dresy s tím, že je nechtějí 
poslat, že chtějí hlavně přispět,“ říká 
Jakub Houška, radní pro sport a 
někdejší kapitán BK Děčín.  (lus)

V Děčíně proběhnou v červnu atletické závody 
Oddíl atletiky v Děčíně se přihlá-

sil do projektu Českého atletického 
svazu "SPOLU NA STARTU" s tím, že 
uspořádá 1. června 2020 na atle-
tickém stadionu v Děčíně atletické 
závody. Současně závody v Děčíně 

proběhnou další závody na 164 
místech v celé České republice. 

Bude se soutěžit v následujících 
disciplínách: 60 m, 300 m, 1000 m, 
hod míčkem pro žactvo, hod kladi-
vem a diskem.

Zahájení závodů je v 16.00 hodin, 
propozice najdete na webových 
stránkách ČAS a ASK Děčín. Atleti 
ASK Děčín se na závody připravují 
velmi svědomitě po částečném 
uvolnění již na atletickém stadionu 

a na závody se těší.
Na 20. června 2020 je pak podle 

nové aktuální termínové listiny 
připraven přebor jednotlivců Ús-
teckého kraje v kategorii staršího 
žactva a dorostu.     (red)
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V Českém Švýcarsku začala 

Po zklidnění situace způsobené 
pandemií COVID 19 se opožděně 
rozeběhla turistická sezona. 16. 
května zahájily provoz Soutěsky 
u Hřenska. Plavba lodičkou v Ed-
mundově soutěsce stojí 120 ko-
run za osobu, v Divoké soutěsce 
80 korun za osobu. V roce 1890 
dokončili italští dělníci práce 
na zpřístupnění romantického 
kaňonu se stezkami a galeriemi 
a Edmundova soutěska tedy 
slaví letos 130 let od svého 
otevření. Soutěsky byly v po-
sledních letech rekonstruovány 
obcí Hřensko a budí zasloužený 
obdiv návštěvníků. Turistům 
se otevřela i známá Pravčická 
brána, vstupné je 95 korun na 
osobu. Dnes vám poradíme, jak 
po národním parku cestovat. 

Posílené spoje 
V turistické dopravě jsou od  

16. května výrazně posíleny au-
tobusové spoje, a to zejména do 
centrální oblasti Českého Švýcar-
ska. Vyplatí se tak při návštěvě 
například Soutěsek nebo Pravčické 

brány ponechat auto už v Děčíně 
a pokračovat právě autobusem.  
Při návštěvě Jetřichovic je možno 
nechat auto nově i v České Ka-
menici a vydat se do Jetřichovic 
novou linkou Libereckého kraje, 
nebo z Děčína linkou 436.

Posílení spojů je výsledkem 
koordinovaných jednání mezi des-
tinačním managementem obecně 
prospěšné společnosti České 
Švýcarsko a dopravními oddělení-
mi Ústeckého i Libereckého kraje, 
se zohledněním požadavků Správy 
Národního parku České Švýcarsko.

Změny v dopravě platné  
od 16. května:

Do centrální oblasti Hřenska 
a Mezní Louky pojedou dvě 
základní turistické linky („autobus 
národního parku“):
434 Děčín – Mezní Louka – Jetři-
chovice – Chřibská – Krásná Lípa
438 Děčín – Mezní Louka – Mezná
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sezona. Jak můžete cestovat? 

Linka 434
Červen – září: Po tyto čtyři 

měsíce pojedou autobusy nově 
denně, v úseku Děčín – Jetřichovice 
v intervalu 60 minut, v úseku Jetři-
chovice – Chřibská 60 – 120 minut. 
V Chřibské jsou nově zajištěny pří-
poje linkou 402 z a do Varnsdorfu.               

Květen a říjen: Autobus pojede 
o sobotách, nedělích a svátcích.

Listopad 2020 – březen 2021: 
V zimním období pojede linka zcela 
nově 2x denně o víkendech v úseku 
Mezní Louka – Jetřichovice s tím, že 
od/do Děčína jsou zajištěny přípoje 
jak na Mezní Louce (ve směru Hřen-

sko), tak i v Jetřichovicích (ve směru 
Srbská kamenice) V zimě toto spo-
jení doposud nikdy neexistovalo. 
Tato opatření jsou výsledkem tlaku 
turistických organizací, obcí a měst.

Linka 438 
Linka jede celoročně. V červenci 

a srpnu bude v úseku Děčín – Mez-
ní Louka interval mezi jednotlivými 
spoji 30 minut. Tj. jedná se o spo-
lečný úsek linek 434 a 438, kdy 
se hodinový interval každé linky 
prokládá na půlhodinový.

I další turistické autobusy z Děčí-
na, linka 433 směr Maxičky a linka 
436 do Jetřichovic přes Srbskou 

      Děčín pro turisty
      idecin
www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz
Otevírací doba turistických 
informačních center: 8 – 18 h

Kamenici budou opět v posíleném 
sezonním provozu.

Přehledné platné jízdní řády linek 
Ústeckého kraje jsou uvedeny na 
https://jr.kr-ustecky.cz/LineList.
aspx?mi=4&t=3.

Připomínáme výhodnou celo-
denní jízdenku DÚK pro  
1, 2 nebo 5 osob, která platí 
pro vlaky a autobusy a MHD ve 
městech.

Přeshraniční turistická doprava je 
až do odvolání zastavena. To platí 
i pro vlakovou linku U28 Dráha 
národního parku Děčín – Rumburk. 
Vlak nejezdí přes německé území 
(Bad Schandau a Sebnitz). Linka je 
rozdělena na dvě části: Děčín – Dol-
ní Žleb a Dolní Poustevna – Rum-
burk. Zatím nejsme schopni podat 
informaci, kdy hranice s Německem 
bude pro turistiku opět otevřena.

    
     České Švýcarsko, o.p.s.

foto: Václav Sojka
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Online seminář „Střední školu vybíráš ty“ se blíží  
Místní akční skupina Labské 

skály, z.s. je realizátorem projektu 
„Místní akční plán rozvoje vzdě-
lávání II pro SO ORP Děčín“ a ve 
spolupráci s ÚP ČR připravila online 
seminář pro žáky osmých tříd 
základních škol. Jedním z hlavních 
cílů tohoto projektu je rozvoj kva-
litního kariérového poradenství na 
základních školách a jeho podpora.

Online seminář je zaměřen na 
volbu střední školy a navazuje na 

aktivity Úřadu práce ČR, Kontakt-
ního pracoviště Děčín. Seminář žá-
kům přinese odpovědi na to, jak lze 
přistoupit k výběru střední školy, 
jak uvažovat o pracovním uplatně-
ní na trhu práce v budoucnu, jak 
prodat své znalosti a přednosti při 
přijímacím řízení.

Online seminář „STŘEDNÍ ŠKOLU 
VYBÍRÁŠ TY“ povede kariérová po-
radkyně PhDr. Petra Drahoňovská 
a uskuteční se na přelomu května 
a června 2020 v několika bězích. 

O termínech a způsobu přihlašo-
vání na online seminář budou žáci 
informováni prostřednictvím karié-
rových poradců základních škol.

Více o lektorce, kariérové porad-
kyni a kariérové koučce PhDr. Petře 
Drahoňovské se můžete dozvědět 
zde: https://www.careerdesigner.cz/.  
              (MAP II pro SO-ORP)

Kariérové poradenství k volbě střední školy 
Každoročně 

zjara pořádá-
me pro žáky 
a žákyně 
osmých tříd 

interaktivní besedy na téma volby 
povolání. Z besed si žáci odnášejí 
několik podnětů a odkazů, které 
se jim hodí pro následující období, 
kdy si volí střední školu. Letos byly 
besedy naplánovány, ale vzhledem 
k současné situaci nemohly být 
zrealizovány. Už víme, že osmá-
ci se k nám (do Informačního a  
poradenského centra pro volbu 
a změnu povolání) tento školní rok 

nedostanou.
Uvědomujeme si, že právě pro 

osmáky je nyní nejvyšší čas začít 
přemýšlet a hlavně činit nějaké 
kroky v celém procesu rozhodo-
vání. Pro někoho je rozhodování 
jednoduché, už má jasno. Někdo 
potřebuje ke svému rozhodnutí 
více informací, více času vše s ně-
kým probrat, leccos se doučit nebo 
se více připravit.

Zpracovali jsme proto e-book 
ROK PŘED „PŘIJÍMAČKAMA“, který 
bychom rádi distribuovali všem 
žákům a žákyním osmých tříd 
na Děčínsku. Žáci se k e-booku 

dostanou prostřednictvím svých 
kariérových poradců na základních 
školách. O e-book si můžete také 
napsat na e-mail: michaela.houdo-
va@uradprace.cz.

E-book je zpracován jako prů-
vodce, který odkazuje na důležité 
kroky, které je třeba uskutečnit 
v rámci volby vhodné školy, oboru 
a samotného přijímacího řízení. 
První krok je asi ten nejtěžší. Rádi 
bychom ho osmákům ulehčili, 
proto jim doporučujeme účast na 
online semináři, který ve spoluprá-
ci s ÚP ČR organizuje Místní akční 
skupina Labské skály, z.s. v rámci 

TY
VYBÍRÁŠ
ŠKOLU
STŘEDNÍ

online webinář pro žáky a žákyně 8. tříd 
pořádaný přes Zoom 
s PhDr. Petrou Drahoňovskou v rámci 
projektu MAP II pro SO ORP Děčín 
(č.p.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_47/0008611) 

PŘICHYSTEJ
SI PŘEDEM

O ČEM TO BUDE

Jak můžeš přistoupit k výběru střední?
Víš, co je tvá osobní značka a k čemu ti 
může být už na přijímačkách?

Co tě čeká na trhu práce v budoucnu?

22. 5. 2020
 29. 5. 2020

17-19 H KAPACITA JE OMEZENA
POZOR

KLIKNI ZDE

PRO VYPLNĚNÍ 
FORMULÁŘE

REGISTRACE NUTNÁ

projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro SO ORP Děčín“ 
(www.mapls.cz).

Kariérové poradkyně v Informač-
ním a poradenském středisku pro 
volbu a změnu povolání na Úřadu 
práce ČR, Kontaktním pracovišti 
Děčín jsou připraveny poskytnout 
individuální kariérové poradenství. 
Pokud nebude v průběhu dalšího 
období možný osobní kontakt, je 
možné využít e-mailové a telefonní 
kontakty: jana.cervenakova@urad-
prace.cz, michaela.kovarikova@
uradprace.cz, 950 111 191, 950 111 
192, 950 111 193.        (UP)
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22. května 2020 hospodářská komora, seriál 

Právní okénko: Jak na kauce v nájemním bytě
Všichni to známe. Hledáme 

pronájem a první, co majitel chce 
a pro naše klienty je to typicky 
největším problémem, je kauce 
neboli jistota. Z pohledu majitele 
se jedná o možnost nepřijít o své 
peníze v případě pohledávek ze 
strany nájemce. Z pohledu nájem-
ce se jedná o neúměrnou zátěž. 
Oba mají svým způsobem pravdu. 
Je na každém majiteli, jakou kauci 
bude požadovat, maximálně by se 
však mělo jednat o šestinásobek 
běžného nájemného. Nutno říci, 
že takovou sumu dá dohromady 
málokdo. Z kauce může majitel 
uhradit veškeré pohledávky, jež 
nájemce napáchá neplněním svých 
povinností. Pokud z kauce majitel 
nějakou část odebere a použije jí 
na uhrazení pohledávky nájem-
níka, může po něm požadovat 
opětovné doplnění kauce. Když ná-

jemce kauci odmítne doplatit, hru-
bě porušuje své povinnosti a může 
si tím vysloužit i výpověď z nájmu. 
Zde je nutno ohlídat práva nájem-
ce. V naší praxi se často setkáváme 
s tím, že majitel z různých důvodů 
požaduje okamžité vyklizení bytu 
nebo dokonce vymění zámek, 
vystěhuje nájemníkovi osobní věci 
před dům či ho různě zastrašuje. 

Takové jednání však není možné 
a je třeba se proti němu bránit. 
Výpověď může majitel nájemci 
dát pouze s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, a to i v případě, že nájemce 
přestal hradit nájemné a služby. 
Pouze v případě zvlášť závažného 
porušení povinností nájemce (např. 
nezaplacení nájemného a nákladů 

za služby za dobu alespoň tří měsí-
ců) může být dána okamžitá výpo-
věď bez výpovědní doby s lhůtou 
k vyklizení maximálně jeden měsíc, 
to však jedině za podmínky, že 
před výpovědí pronajímatel nájem-
ce vyzval k odstranění závadného 
chování v přiměřené lhůtě (např. 
zaplacení dluhu na nájemném do 
dvou týdnů).  Zajímavostí je i to, že 
nájemce po skončení nájmu může 
po majiteli požadovat vrácení 
nejen kauce, pokud má vše řádně 
uhrazeno, ale i úroků, jelikož za 
dobu trvání nájmu mohl majitel 
s kaucí libovolně disponovat. 

V naší praxi, ať už v terénních 
programech, nebo v sociálně akti-
vizační službě pro rodiny s dětmi, 
se setkáváme spíš s tím, že majitel 
odmítá kauci vrátit. Většinou se 
ohání různými důvody, které ale 
nemůže leckdy nijak prokázat 

a na takové jednání nemá nárok. 
Je proto velmi důležité se proti 
jednání majitele bránit a to např. 
předžalobní výzvou, která, jak už 
její název napovídá, je posledním 
smírným krokem před podáním 
žaloby. I pro takové případy jsme 
tady my, abychom hájili zájmy 
našich klientů, kteří by si v dané 
situaci sami nevěděli rady a potře-
bují podporu. Nejlepším scénářem 
by bylo, kdyby se majitelé i nájemci 
k sobě chovali slušně a o všem 
mohli jednat, v takovém ideálním 
světě ale bohužel nežijeme, a proto 
je třeba, aby se za slabší stranu 
někdo postavil, právě třeba pracov-
níci naší Poradny. 

Za Poradnu pro občanství/ 
Občanská a lidská práva, z. s. 

Ivana Šimánková, DiS., regionální 
vedoucí sociálních služeb

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Podnikatelé versus město: Pomůže „asistentka“
Snad žádné vedení na-

šeho města nezpochyb-
ňovalo důležitost podni-

katelů a zaměstnavatelů. 
Některé si jich vážilo méně, 

jiné více, a to podle svého politické-
ho, filozofického či jiného formová-
ní. Nicméně jasné je, že nejtučnější 
kapitoly příjmů města plní právě 
daně podnikatelů, a proto je mimo 
jiné všichni potřebujeme. Logic-
ky tedy – město a podnikatelé 
spolu musí komunikovat. Někdy je 
k tomu nutí sama legislativa, někdy 
individuální potřeby jedné ze stran. 
Historie a zkušenosti města i firem 
však říkají, že samotná dobrá vůle 
a snaha komunikovat mnohdy 
nestačí. Městský úředník může 
od svého nadřízeného dostat 
pokyn a postup, jakou formou má 
podnikatelský subjekt kontaktovat. 
Existují telefony, maily, sociální sítě, 
fyzická pošta nebo třeba poslové. 
Problém však je na druhé straně 
– v ulicích mezi podnikateli. Ten 
nezvedá telefon, ten nemá na stav-

bě připojení k mailu, ten se nechce 
stát závislým na facebooku, ten 
nemá kancelář atd, atd… A nutit 
je k ničemu nikdo nemůže – to je 
jasné.

Nyní se ale setkáváme s dalšími 
několika komplikacemi: Je nutno 
akceptovat názor (byť extrémní) 
každého podnikatele? Má větší 
slovo ten s více zaměstnanci? Kdo 
je aktivní podnikatel na území 
města a kdo má zde jen vystaven 
živnostenský list a působí jinde? 
Kdo vůbec aktivní není? Kdo se 
chce účastnit debaty v tomto obo-
ru a v této lokalitě? Kdo je závislý 

na této funkci města a kdo na jiné? 
Všichni víme, že se nelze zavděčit 

všem a existují skupiny, které si my-
slí, že zrovna s nimi je nutno mluvit 
o tom jejich akutním problému. 
Nelze se tomu divit. A je také na-
prosto normální, že něčím naštvaný 
člověk ztrácí objektivitu a natož 
konstruktivní myšlení, jak často čte-
me na lokálních sociálních sítích. 
Jak tedy z toho ven, když co nejvíce 
podnikatelů chce své názory sdělit 
městu a město chce slyšet názor co 
největšího množství podniků?

Vedení města zahrnuje podnika-
telskou veřejnost do každé kapitoly 

strategických plánů, protože si je 
vědomo její důležitosti. Ale kdo je 
tedy její mluvčí? Kdo sesumarizuje 
a zobjektivní ty tisíce rozdílných 
názorů? Procentuálně malá část 
firem (byť všichni největší zaměst-
navatelé ve městě) si zaplatila 
asistentku, která za jejich peníze 
dělá a hlásá to, na čem se ti její 
šéfové dohodli. Má ona kamarádit 
i s těmi ostatními? Mohla by. Ale 
oni ji všichni nechtějí. A samozřej-
mě, není nejdokonalejší. Ale je 
jediná, která na město nosí nějaké 
podněty za ucelenou skupinu fi-
rem. A informace města distribuuje 
stejným způsobem všem těm, kteří 
si ji zaplatili. 

Takže přemýšlejte, vážení pod-
nikatelé, o tom, jakou si sestavíte 
skupinu (s kolegu podnikatelem, 
se sousedním obchodem, s doda-
vatelem či odběratelem…), která 
bude jednotně oslovovat magistrát 
a opačně. Nebo také ne a bojujte 
každý sám za sebe a doufejte 
a rozčilujte se…       
    (OHK)

V tomto vydání Zpravodaje najdete informace o chystaných sta-
vebních pracích na Teplické ulici v úseku od Ovčího můstku po 
Divišovu ulici. Radnice chce dotčeným podnikatelským subjektům 
(a také místním lidem) sdělit, co a kdy je čeká také jiným způsobem, 
a tak se pokusí výše zmíněná „asistentka“ bez ohledu na dosavadní 
participaci podnikatelů na její činnosti toto zprostředkovat. Třeba 
se společnou diskuzí k nějakému řešení výše naznačeného letitého 
problému budeme schopni dopracovat…
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
22.05.2020 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
23.05.2020 sobota MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 
24.05.2020 neděle MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
25.05.2020 pondělí MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 
26.05.2020 úterý MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
27.05.2020 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
28.05.2020 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 
29.05.2020 pátek MUDr.  Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
30.05.2020 sobota MUDr. Goldammer U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
31.05.2020 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912 
01.06.2020 pondělí MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
02.06.2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 
03.06.2020 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
04.06.2020 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
05.06.2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 12.00 hod Adresa ordinace Telefon 

23. - 24.5. so - ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 
30. - 31.5. so - ne MUDr. Sudová Fügnerova 600/12, Děčín I 412 513 989 

 

FYZIO POHOTOVOST
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

pohotovost, různé, inzerce22. května 2020

Blokové čištění květen/červen

Blokové čištění komunikací po zimním období probíhá zhruba 
do konce června. Týden před termínem úklidu jsou vždy vozovky 
označeny dopravními značkami Zákaz zastavení nebo Zákaz stání 
s datem čištění. Kontrolu dodržování zákazu provádí Městská policie 
Děčín. Prosíme o respektování dopravního značení, jen tak může 
být čištění komunikací efektivní. Kromě blokového čištění probíhá 
i běžný úklid vozovek a chodníků. 

25. 5.  ul. Na Pěšině – mytí vodou, ul. Kosmonautů (sídliště)
26. 5.  parkoviště u VZP (Myslbekova), Hrnčířská, Lodní  
 (trakt u garáží), Stavební, dvorní trakt Myslbekova
27. 5.  ul. Oblouková od ul. Březová po ulici Provaznická,  
 Provaznická, Oblouková po ulici Fügnerova
28. 5.  ul. Ve Vilách, Kubelíkova, U Školky, 
29. 5.  ul. Za Sadem, parkoviště ul. Kaštanová, ul. Maroldova
1. 6.  parkoviště Maroldova (u sportovní haly) - (večer od 18.00),  
 ul. Oblouková (mytí) od ul. Zelená po ul. Březová,  
 parkoviště Oblouková a Rakovnická (mytí), 
2. 6.  ul. Kaštanová, Hudečkova, B. Němcové, Březinova   
3. 6.  ul. Žerotínova, Jezdecká (mytí) od ul. Roudnická  
 po ul. Žerotínova, Kladenská, Přemyslova od ul. Roudnická  
 po ul. Žerotínova
4. 6.  ul. Příčná, Rakovnická, Jezdecká (mytí) od ul. Žerotínova  
 po ul. Rakovnická, Rytířská, Polabí
5. 6.  ul. Slovanská od ul. Polská po Klostermannova,  
 Polská, ul. Divišova                                            

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATA

Nové zlatnictví 

v OC Pivovar
otevíráme v červnu
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Inzerce 
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

VYŘEŠTE DVB-T2!

TELEVIZE
přes satelit    

nebo internet   
ZDARMA!
Tel. 778 880 006

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz
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PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• BALKÓNOVÉ KVĚTINY
• OKRASNÉ TRAVINY
• SADBA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ

NoviNy

přiNáší aktuálNí 
iNformace z DěčíNa. 
zDarma k DostáNí  
Na stovkách míst  

ve městě. 

www.NasregioN.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Autokemp v Jižních Čechách 
přijme na letní sezonu:

vhodné i pro studenty, strava a ubytování zajištěno

T. 602 464 901  • E: recepce@autokempkomornik.cz • www.autokempkomornik.cz 

– kuchaře(ku)
– pracovníky do 

rychlého občerstvení
– uklízečku
– údržbáře

JÍT VLASTNÍ CESTOU

PRODEJNA OTEVŘENA

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE AŽ

-25%


